2022年 8月 31日

検査内容変更のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

  この度、下記の検査項目につきまして、検査内容を一部変更させていただくことになりま

したのでご案内申し上げます。

 誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

【検査内容変更】

ｺｰﾄﾞ
No.

検査項目名 変更内容 新 旧
検査
案内

測定試薬

報告範囲
3.0未満～240.0以上
　　　　　　　　 （ng/mL)

3.0未満～200.0以上
　　　　　　　　 （ng/mL)

容器 B （汎用容器（分離剤入り）） 5 （亜鉛専用容器）

備考

当社指定の容器で採取してくだ
さい。指定容器以外で採取した
場合、測定値が上昇する場合が
あります。
ゴムキャップの使用は避けてくだ
さい。
採血後は速やかに血清分離を
してください。

ガラス容器およびゴム栓は使用
不可。（当社のB容器は、使用可
能です。）
採血後は速やかに血清分離を
してください。

測定試薬

報告範囲
　0.5未満～最終値
　　　　　　　　　（U/mL）

　1.5未満～最終値
　　　　　　　　　（U/mL）

検体量 血漿　0.3mL 血漿　0.6ｍL

検査方法 LC-MS法 HPLC法

報告範囲
 ｱﾐﾉ酸 ： 5.0未満～最終値
　　　　　　　　　　（nmol/mL)
 ﾌｨｯｼｬｰ比 ： 0.1～最終値

 ｱﾐﾉ酸 ： 1.0以下～最終値
　　　　　　　　　　（nmol/mL)
 ﾌｨｯｼｬｰ比 ： 0.1～最終値

13125
(5115)

　25-ヒドロキシビタミンD
　/ECLIA
　（25OHVD/ECLIA）

P22

同一試薬製造販売元の改良試薬に変更

04798
(493)

CA72-4

00445
(307)

亜鉛（Zn） P24

同一試薬製造販売元の改良試薬に変更

P45

00597
(3756)

アミノ酸分析：9種 P49

＊コード No.について ： 括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

【変更日】2022年 9月 30日（金）ご依頼分より

 尚、詳細につきましては、営業担当者またはインフォメーションまでお問い合わせ下さい。

本社 〒710-0834 倉敷市笹沖 468番地の 5

インフォメーション TEL(086)427-2323

ホームページ  http://www.oml-inc.jp

2022-28

1/3

【検査内容変更】

ｺｰﾄﾞ
No.

検査項目名 変更内容 新 旧
検査
案内

（親）13246 (4194)
         CMV抗原/C7-HRP

（親）03701 (4194)
         CMV抗原/C7-HRP

（子）22467 (4195)
             判定
（子）22468 (4196)
           　陽性細胞数
（子）22469 (4197)
           　全細胞数

（子）03702 (4195)
             判定
（子）03703 (4196)
           　陽性細胞数
（子）03704 (4197)
           　全細胞数

基準範囲
表記

判定 ： （－） 判定 ： 陰性

測定場所 （株）ビー・エム・エル
  北里大塚バイオメディカル
  アッセイ研究所

（親）10843 (5169)
　       蛋白分画-尿

（親）34177 (1998)
       　蛋白分画（尿）

（子）20370 (5170)
           　アルブミン
（子）20371 (5171)
           　α1-グロブリン
（子）20372 (5172)
           　α2-グロブリン
（子）20373 (5173)
          　β-グロブリン
（子）20374 (5174)
          　γ-グロブリン
（子）20375 (5175)
             A/G

（子）34178 (2001)
           　アルブミン
（子）34179 (2002)
           　α1-グロブリン
（子）34180 (2003)
           　α2-グロブリン
（子）34181 (2004)
           　β-グロブリン
（子）34182 (2005)
           　γ-グロブリン
（子）34183 (2008)
           　A/G（Ｅ）

所要日数 3～4日 2～3日

測定場所 （株）ビー・エム・エル （株）岡山医学検査センター

 サイトメガロウイルス抗原
 C7-HRP
 （CMV抗原/C7-HRP）

―

34177
(1998)

蛋白分画（尿） ―

コードNo.

コードNo.

03701
(4194)

＊コード No.について ： 括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

【変更日】2022年 10月 3日（月）ご依頼分より

＜新旧試薬の相関＞

●25-ヒドロキシビタミンD/ECLIA ●CA72-4

　（委託先検討資料） 　（委託先検討資料）

y = 0.978x + 2.975

ｒ = 0.993

n = 100

0

20

40

60

80

100

0 20 40 60 80 100

新
試
薬

旧試薬
（ng/mL）

（ng/mL）

y = 0.957x + 0.173

ｒ = 0.998

n = 108

0

50

100

150

200

0 50 100 150 200

新
試
薬

旧試薬
（U/mL）

（U/mL）

2022-28

2/3

＜新旧二法の相関＞

●アミノ酸分析：9種

　（委託先検討資料）

y = 0.963x - 2.869

r = 0.994

n = 117

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） メチオニン

y = 0.978x + 6.630

r = 0.992

n = 117

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） イソロイシン

y = 0.979x + 15.64

r = 0.988

n = 117

0

200

400

600

800

0 200 400 600 800

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） ロイシン

y = 0.959x + 1.928

r = 0.987

n = 117

0

50

100

150

200

250

300

0 50 100 150 200 250 300

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） チロシン

y = 0.941x + 8.844

r = 0.998

n = 117

0

200

400

600

800

1000

0 200 400 600 800 1000

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） フェニルアラニン

y = 0.912x - 6.713

r = 0.984

n = 117

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） リジン

y = 0.941x + 7.216

r = 0.924

n = 117

0

50

100

150

200

0 50 100 150 200

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） ヒスチジン

y = 1.042x - 1.468

r = 0.991

n = 117

0

100

200

300

400

500

0 100 200 300 400 500

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） アルギニン

y = 0.980x + 0.083

r = 0.997

n = 117

0

5

10

15

20

25

30

0 5 10 15 20 25 30

新

法

旧 法

フッシャー比

y = 1.086x - 23.05

ｒ = 0.957

n = 117

0

200

400

600

800

1000

0 200 400 600 800 1000

新

法

旧 法
（ｎmol/mL）

（ｎmol/mL） バリン

以上

2022-28

3/3